
 

 
  

Pressemeddelelse 

København, den 16. april 2008  

  

  

  

  

Københavnske vandrerhjem   

vil have flere danske turister 
  

Udenlandske turister lægger så stort beslag på de københavnske Danhostel vandrerhjem i 

sommerperioden, at danske turister fra fx Jylland og Fyn knapt kan komme til. Derfor 

opfordres specielt familierne til at bestille, mens der stadig er ledigt på vandrerhjemmene.  

  
Udlændingene bestiller traditionelt tidligt, og derfor er mange værelser optaget, når danske familier 

endelig beslutter sig for at holde sommerferie i København.   

  

-  Vi kan se en stigning i udenlandske turister på vores vandrerhjem i København, fordi de bestiller i 

så god tid, at mange danskere må gå forgæves, oplyser Mette Vestergård, marketingchef hos 

Danhostel.  

-  Sidste sommer stod mange danske gæster ved skrankerne i sommerferien for at få værelser i 

København, men der måtte vandrerhjemmene melde alt udsolgt. Op mod 64 % af vore gæster i 

Københavns området i juli og august er udenlandske turister, og tallet stiger for hvert år. Så vi kan 

kun tilskynde gæster til at bestille i god tid, specielt hvis man er en familie, og gerne vil bo på et af 

de meget populære familieværelser.  

  

Med det nye Danhostel Copenhagen Downtown, ved Vandkunsten i indre by, har Danhostel nu 

godt 2350 senge i Københavnsområdet fordelt på seks vandrerhjem.  

Danhostel Bellahøj og Amager ligger lidt udenfor centrum, men er populære hos børnefamilierne, 

for de grønne omgivelser, familieværelserne og børnefaciliteter, samt den gratis parkering, og så er 

der kun få minutter i bus eller metro ind til centrum. Danhostel Ishøj og Lyngby-Tårbæk ligger 15 

min. fra byen, men dejligt fredeligt. Mens Danhostel Copenhagen City er det moderne designer 

vandrerhjem, centralt i København med kun få min. gang til Rådhuspladsen og Tivoli. Endelig 

åbner det nye Danhostel Copenhagen Downtown nær Strøget til maj, hvor gæsterne kan opleve en 

særegen stemning af café og kunstmiljø.       

  

Et familieværelse på et vandrerhjem kan have op til 6 sovepladser, og som regel har de eget bad. 

Her kan man bo for 165,- kr. per person, når man har gyldigt Danhostel-rabatkort, der også kan 

købes på stedet for 70,- kr.  

De seks københavnske vandrerhjem beskrives detaljeret på Danhostels hjemmeside. 

  

www.danhostel.dk  



  
  

Yderligere oplysninger hos: 
Mette Vestergård, marketingchef Danhostel Danmarks Vandrerhjem, Tlf. 33 24 34 78. 
  

Foto, til redaktionens frie brug, ifbm. omtale af Danhostel : 
http://www.copenhagendowntown.com/Danhostel%20Vandkunsten%20OK.tif 
På Vandkunsten midt i københavns indre by, åbner til maj et helt nyt vandrerhjem, Danhostel 

Copenhagen Downtown, med café ud mod pladsens byliv og Strøget lige om hjørnet.  

  

  
DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er en paraplyorganisation for 96 vandrerhjem i Danmark, der med 

ca. 12.000 sengepladser og 1,3 mio. årlige overnatninger, er en af landets største overnatningskæder.  

DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er medlem af Hostelling International der repræsenterer ca. 4.500 

vandrerhjem i 60 lande verden over, med mere end 33. mio. overnatninger per år. Se mere på 

www.danhostel.dk.  
  
  

  

  

  

  

 


